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IŁAWA. Portowa Aleja Żeglarska zyskała właśnie nową pamiątkową tablicę. W ten
szczególny sposób została dziś uhonorowana utytułowana żeglarka z naszego miasta, jedna
z najwybitniejszych sportsmenek w historii powiatu iławskiego – Agata Barwińska.

Jak podkreśla kierownik iławskiego portu Aneta Rychlik, to wyraz uznania dla osiągnięć sportowych
oraz promocji naszego powiatu i regionu. W uznaniu dla tych zasług 26 sierpnia 2025 roku
Zarząd Powiatu Iławskiego przyjął uchwałę w sprawie umieszczenia w Alei Żeglarskiej na
terenie Portu Śródlądowego w Iławie tablicy upamiętniającej reprezentantkę SSW MOS
Iława, która nadal utrzymuje się w światowej czołówce swojej dyscypliny. Uroczyste odsłonięcie
tablicy odbyło się w poniedziałek, 8 czerwca.

- Spotykamy się dziś po to, aby docenić wybitną
mieszkankę naszego powiatu, znakomitą żeglarkę,



reprezentantkę Polski na najważniejszych regatach
świata, jak również na igrzyskach olimpijskich –
otworzył dzisiejszą uroczystość trener Robert Szklanny. -
Dzisiejsze spotkanie jest nie tylko okazją do
uhonorowania wybitnej zawodniczki, ale również
świętem całej społeczności żeglarskiej, która od
pokoleń tworzy wyjątkowy charakter krainy
Jezioraka. Aleja Żeglarska powstała po to, by
przypominać o ludziach, którzy swoją pasją, pracą i
sukcesami rozsławiają Jeziorak na żeglarskich
arenach i akwenach całego świata. Dziś do grona tych
wyjątkowych postaci dołącza Agata Barwińska.

- Twoje zasługi i dokonania stały się inspiracją dla
młodego pokolenia żeglarzy, młodzież ma na kim się
wzorować – podkreślił Starosta Powiatu Iławskiego
Bartosz Bielawski. - Jesteś wyjątkową osobą, skromną,
pracowitą i liczę na to, że to jeszcze nie koniec
sukcesów, które stały się Twoim udziałem w tak
młodym wieku. Jeszcze raz wielkie gratulacje. 

List gratulacyjny od Wójta Gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego odczytała Sekretarz Gminy Iława
Lucyna Czołba:

To wyjątkowe wyróżnienie jest wyrazem uznania dla
Pani wybitnych osiągnięć sportowych, niezłomnej
determinacji oraz godnego reprezentowania
polskiego żeglarstwa.

Z kolei trener Wojciech Janusz podkreślił w swoim przemówieniu zasługi rodziców i lokalnych
trenerów, co sama Agata Barwińska po chwili potwierdziła.

- Chciałabym bardzo podziękować wszystkim, którzy
tutaj przyszli, ale przede wszystkim chciałabym



podziękować wszystkim, którzy mnie doprowadzili do
tego miejsca, w którym się teraz znajduję. Wszyscy
trenerzy – to dzięki nim osiągnęłam to, co
osiągnęłam i bez nich by się to na pewno nie udało.
Na pewno chciałabym podziękować moim
rodzicom, bo byli dla mnie i nadal są największym
wsparciem. Od małego wspierali tę moją karierę
żeglarską – podkreśliła uhonorowana żeglarka. - Na
pewno pomogło też to, że jestem z takiego pięknego
miasta, gdzie zaraz po szkole mogłam przejść obok
Jezioraka i wskoczyć na tę optymistkę. Myślę, że to
pokazuje, że z małego miasta też można się wybić.
Myślę też, że nasze miasto ma bardzo duży atut – to
piękne jezioro w środku.

Jak dodała, ma nadzieję, że będzie inspiracją dla młodego pokolenia, że kolejni adepci żeglarstwa
wyszkoleni na Jezioraku będą osiągać sportowe sukcesy i że będziemy w iławskim porcie odsłaniać i
świętować jeszcze niejedną pamiątkową tablicę.
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